•

Requerimento nº 59/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Autoria: Coletiva dos Vereadores e Vereadoras

Ementa: Requer que seja consignado "Voto de Aplausos" em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art. 11 9, inciso V, da Resolução nº 03/2012 de 27 de novembro de 2012
(Regimento Interno), que seja consignado em ata dos trabalhos, "Voto de Aplausos" ao Sr.
Deibede Cabral, chefe de tráfego da empresa de transportes METRO, que serve a linha
Bayeux / João Pessoa, por ter atendido aos anseios da comunidade do bairro vereador Genival
Alves dos Santos (Comercial Norte) ao transferir o ponto final do bairro Mário Andreazza
para o Comercial Norte.

JUSTIFICATIVA

O Voto de Aplausos que ora estamos apresentando, tem a finalidade de
agradecer e reconhecer de público, em nome de todos os parlamentares e em nome de todos
os moradores do bairro vereador Genival Alves dos Santos (Comercial Norte), ao Sr. Deibede
Cabral, chefe de tráfego da empresa de transportes METRO, a especial atenção que ele
sempre dedica tanto a mim como vereador como a todos os moradores do Comercial Norte,
por comparecer a todas as reuniões e por atender aos anseios da comunidade local, com a
nom1alização de horários dos transportes coletivos e por fim, pelo atendimento de wna

1

reivindicação antiga, que era a transferência do ponto final do Mário Andreazza para o
Comercial Norte.

São ações como essa que dignificam e enobrecem cargos de elevada
responsabilidade e confiança, como é o caso do Sr. Deibede Cabral, que se dispõe e hipoteca
total apoio e solidariedade a causa nobre dos usuários de transportes coletivos da nossa
cidade.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2015.

,/ Dedeta
Ver. (PSD) Ver. {PSL)

Av. Uberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/ 0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux,pb.gov.br

Dian~inhos
Ver. (PPS)

Lucília Freitas
Ver. (DEM)

Ver. (PRB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

L&· Junior ipreço
r. SD)

Câmara Municipal de Bayeux

A P.;. o o \.i !1 fi) fl; !""\ ':J <f \. '4 .,,...,,

'2 t~Q?:_l~~Zí?.!~

úk
Lico

Ver. (PSB)

-~ .,/ /v' :J tl.vi-Y{;(,r
• Nôqu'inha

Ver. (PSDBJ Ver. (PTB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabc:iyeux.pb.gov.br

	2017_12_25_21_24_04
	2017_12_25_21_24_07